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Föpásztori szózat a munkásokról.
Egyházunk és hazánk jólétéért, ke

resztény embertársaink boldogulásáért lel
kesedő szivünk nagy örömével olvastuk 
és közöljük olvasóinkkal apostoli lelkű 
Főpásztorunknak legutóbbi körlevelében 
megjelent szózatát.

Megnehezedett az idők járása felet
tünk. Keresztény népünk abban a komoly 
veszedelemben forog, hogy ideigvaló és 
örökké tartó boldogságának nagy kárára 
olyan elemek vezetése alá kerül, kiknek 
romboló szelleme ha uralomra jut, rövid 
idöalattsirvanézhetjük apusztulásromjait.

E veszedelemre mutat rá az apostoli 
szózat. Mintha a vészharang kongását 
hallanánk. Olvassák el papok és világiak 
egyaránt és cselekedjenek szerinte addig, 
mig nem késő.

„Ismeretes tiszt papságom előtt az a 
tény, hogy a munkásnép anyagi jólétének 
élőm jzditására, megélhetésének biztosítá
sára mindenütt s igy édes hazánkban is 
szervezkedik és igyekszik magának minél 
kedvezőbb kereseti viszonyokat kiesz
közölni.

És ez rendén van igy. Miként minden 
embernek, úgy a munkásnépnek is nem
csak joga, de kötelessége is önmagáról 
és családjáról gondoskodni. Es midőn ta
pasztalja, hogy eme törekvésében a sze- 
retetlenség folyton uj és uj akadályokat 
gördít eléje, midőn látnia kell, bogy a 
gyárak és a töke egy része munkaerejét 
nem megbecsülni és raéltóképen jutal
mazni, hanem kihasználni igyekszik; mi
dőn tapasztalja, hogy jogos törekvéseinek 
megvalósításában jóformán saját erejére 
van utalva: tömörülnie kell és egyesült 
erővel kell kivívnia azokat az eredmé
nyeket, melyeknek elérésére az egyes 
emberek gyengék.

De fájdalommal tapasztaljuk, hogy a 
munkásnép eme jogos követeléseinek 
kivívásában nagyrészt letért a helyes és 
igazságos útról. Nemcsak tisztességes ke
resetért küzd, hanem vagyonfelosztásról 
álmodozik és a munka megbecsülését 
minden társadalmi rend lerombolásával, a 
mai társadalmi osztályok kiirtásával véli 
elérni. Izzó gyűlöletet táplál minden tekin
tély iránt, legyen az egyházi, vagy állami, 
megtagadja hazáját, megtagadja hitét, sőt 
magát az istent is.

Hitetlenizgatók kerítették hatalmukba 
a munkások vezetését, kik Bebelt ismerik 
el vezérüknek, ki egyik iratában kijelen
tette : „Eu nemcsak a keresztény vallás
nak, hanem általában minden vallásnak 
ellensége vagyok, melynek megszünteté

sét az emberiség haladása megköveteli," 
(Kereszténység és szocializmus II. kiadás 
25 oldal) „Kereszténység és szocializmus 
tűz és viz“ (U. o. 32 oldal) Ha ilyen esz
mékkel telítik a munkásokat és ilyen szel
lemben tömörítik és egyesítik azoknak 
erejét, misem természetesebb, mint hogy 
rövid idő alatt kihal szivükből minden hit, 
meglazul bennük minden erkölcsi érzék, 
elkeseredett ellenségei lesznek az egy
háznak és izzó gyűlölettel telnek el tökép 
az egyház szolgái ellen.

A szociáldemokrácia eme romboló 
hatásával fel kell venni a küzdelmet és a 
hazátlanságot és istenteleuséget hirdető 
izgatók befolyásától meg kell menteni a 
népet. E célnak elérésére csak egy esz
közt látok: foglalkozni kell a néppel. A 
pap legyen valóban vezére és atyja a reá- 
bizott népnek, ismerje és érezze annak 
minden baját és jóakaratu tanácsával ipar
kodjék segítségére lenni.

Midőn a hitetlenséget és erkölcste
lenséget terjesztő könyvek és lapok most. 
már befurakodnak a legszegényebb csa 
Iádba is, nem elégedhetik meg a pap az 
iskolai hitoktatásokkal és a templomi 
szentbeszédekkel; azokat is meg kell nyer
nie, kik az iskolából már kikerültek, a 
templomtól pedig elidegenedtek.

Manapság a kaíholikus körök, ifjú
sági és legényegyletek, valamint keresz
tény munkásegyletek ama helyek, hol a 
templom és iskola után minden papnak a 
legszebb működési tere nyílik. l)e nem 
elég ezeket az egyesületeket csak meg
alapítani, hanem irányítani, vezetni, azok
ban élni is kell. A vasár- és ünnepnapok 
mások számára a pihenés napjai, a pap 
számára a fáradságnak és munkának nap 
ja i; és nem fogja fel helyesen hivatását 
az a pap, ki ezen fáradságtól visszariad, 
annak fontosságát kellőkép meg nem érti. 
Fáradságos egyházi functiók után talán 
késő estig a néppel foglalkozni, nagy ön- 
raeg'tagadást, sok áldozatot és tőkép lán
goló szeretetet kíván: de kiben ez hiány
zik, vájjon joggal mondhatja-e magát 
Krisztus papjának?

Napjainkban kétségtelenül legna
gyobb küzdelemnek néznek eléje a ke
resztény munkásegyletek, melyek a harcot 
hazánk és egyházunk nyílt ellenségeivel, 
a szociáldemokratákkal szemben veszik 
fel A szociáldemokrácia szervezete leg
erősebb az épitömunkások körében, kik 
maguk között nem tűrnek meg senkit a 
munkában, a ki a szervezetnek nem tagja. 
Ezeknek ellensúlyozására alakultak sok 
helyütt — s igy a többi között Székesfe
hérvárott is — keresztény munkásegye

sületek, melyeknek tagjai szintén szerve
zettek. Követeléseik annyiban egyeznek 
meg a szociáldemokraták követeléseivel, 
amennyiben szintén tisztességes kereseti 
viszonyokat akarnak létre hozni; de cél
juk keresztény szellemétől vezéreltetve 
lehetőleg békés fegyverekkel küzdenek.

A székesfehérvári keresztény mun
kásegyesület tagjai keresztény hitü1 meg
váltásáért már eddig is sok megvetésnek, 
üldöztetésnek, boykottolásaak és nem 
egyszer annak a veszélynek voltak és 
vannak kitéve, hogy hitük megvallása 
miatt nem juthatnak munkához, mert de
mokrata munkatársaik, kik még eddig 
többségben vannak, erőszakkal rnegaka- 
dálvozzák őket abban.

És épen azért szeretettel hívom fel t. 
papságom figyelmét a székesfehérvári ke
resztény munkásegyesületre és óhajtom, 
hogy mindennemű építkezésénél, legyen 

i az templomi, iskolai, vagy plébániai, csak 
j oly vállalkozókkal kössenek szerződést, 
I kik keresztény egyesületbeli munkásokat 
alkalmaznak.

E célból leghelyesebb magától a ke
resztény munkásegyesület elnökségétől 
(Távirda utcád.' kérniinfórmációt, honnan 
a legnagyobb készséggel szolgálnak felvi
lágosítással."

Megnyitó beszéd,
melylyd KERSCH FERENC esztergomi karnagy a Gregorián

kurzust f. hó IS-án megnyitotta.
(Vége.)

Honnét van tehát mégis az, hogy az élet
ben ilyen kézzelfogható jogtalanság érvényesülni 
látszik ? Igyekezem kicsiny keretben ezt önök előtt 
némileg megfejteni. _

Még igen-igen nagy körben állandóan táp
lálják azt a hitet, hogy nem okvetlenül szükséges 
a zene theoriájának ismerete ahoz, hogy valaki 
a zene terén működhessék, hogy magának zenei 
Ítéletet alkothasson, sőt, hogy számottevő zenei 
tekintélyül elismerjék. „Lám — szokás mondani 
— a cigány nem is cigány, ha kottából játszik, 
s milyen nagy érdeme van abban, hogy a magyar 
népdal virul 1“ Hozzá tehetném azt is, hányán van
nak, a kik semmiféle zenei készültség mellett ne vá
dolhatnák lelkiismeretüket azzal, hogy azt egy-egy 
nótának a szerzősége is terheli! — Pedig, ime 
volt, van és lesz talán még sokáig sikere, sőt 
tán haszna is az ilyen számypróbálkozásnak.

Hát ez igaz, s mert igaz, azért szomorú, mint
hogy azjily piacra dobolt frázisok még oly elméket is 
képesek ^megtéveszteni, a kiknek különben 
általános műveltségéhez szó sem férhet. Nézzünk 
hát szemébe az ilyen nagy mondás értékének !

Bámulatos a mindennapi életben, mily ellen
tétes álláspontot foglal el ítélkezésében az ember 
akkor, a mikor anyagi s akkor, a mikor szellemi 
szükségleteinek kielégítéséről van szó. Anyagi 
kérdésekben a bizalmatlankodásnak ezer faja to
lakodik előtérbe, s az ember a kritika rideg, sőt 
kíméletlen mérlegelésében keres biztosítékot és

Mai lapunk 4  oldal.
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oltalmat, esetleges meglepetések vagy károk elle
nében : mig hiszékeny, — hogy ne mondjam 
fölületes és vak szokott lenni, ha szellemi szük
ségleteit a piacról szerzi be. E tapasztalati tényt 
a mindennapi élet igazolja. Az ember — hogy 
példára hivatkozzam, — nem szokott egyedül a 
maga véleményére támaszkodni, ha drága pénzen 
valamit megszerezni akar. Előbb rendszerint maga 
tanulmányozza az alku tárgyának értékét, később 
még a szakértőktől kikért véleményben is csak 
akkor nyugszik meg, ha emberileg véve ■ érdekeit 
megóva, pénzét biztosítva látja.

Ez a szokás annyira ment a gyakorlati élet
ben, hogy ugyancsak szánakozva nézne a világ 
arra, ha akadna ember, hogy pl. bársonyos disz- 
mentéjét a falusi szűrszabónál, bálicipőjét a bocs- 
korkészitőnél, bútorát az ácsnál rendelné meg es 
varró gépet a falu kovácsánál, harangot az üst 
foltozó cigánynál csináltatna stb., Pedig hát szoro
san véve mindez még nem is tartoznék az abszo
lút lehetetlenségek közé, minthogy egvik ágnál 
sem vitatható el rigoroze a szakképzettségek tel
jes hiánya.

Ha ez Így van anyagi kérdésekben, a hol 
szaktekintély néikül is a közvetlen tapasztalat 
nyomán közvetlenül Ítélhetjük meg az eredményt: 
szabad-c oly kérdéseken fölülelcsen atsiklammk, 
•i melyeknek megoldása nem támaszkodhatik a 
közvetlen tapasztalat nyújtotta kézzelfogható 
eredményekre, hanem egy elvont világban kereu, 
s ismét nyújtja szellemi szükségleteink kielégíté
sét? Vagy tán az anyag világa ér tékesebb inkcnc 
volna az emberiségnek, mint a mit a szellem vi 
lága nyújt? Mily szűk látókörre valló felfogás! 
Hiszen az anyag maga minden becset, minden 
értékét egycsegyediil csak a szellem céltudatos 
munkájának, a kutató ész vállvetelt búvárkodá
sának köszönheti, a mely nem a véletlen anyag 
csere, nem a véletlen átalakulás útjában kereste a 
tökéletesítés tényezőit, hanem olykor vértanúi ba
bérok árán szinte kicsikarta a világegyetem 
mozgató erőinek nyomában támadó problémák 
ezreiből a fejlesztési folyamatnak külun-külon al 
kalmas logikus láncolatát, hogy azt az embeo 
ség külünbüzö céljainak szolgálatára örök időkre 
lekösse !

Hol állana ma a tudomanv, ha maidén 
egyes ágának szakirodaimát nem szakemberek 
fejlesztették volna? Milyen lenne szépirodalmunk, 
ha annak alapját Tatár Péterek, vagy llazali 
Veray Jánosok alkotnák ?

Íme ily érteke vau annak a zemm.k i.\ a 
melynek nem tanulmány, mm eélluáalns mir,h\ 
képezi alapját ' Mar most aztán nu az érieké an
nak az Ítéletnek, a melyet meg gyakorlati ludas 
sem támogat, s pusztán a semmivel sem in d o 
kolható egyéni véleményt állítja fel biiöi tekintély 
gyanánt ? Erről jobb nem szólni!

Ha valamire, hát e kérdésre fokozottan al
kalmazható ama közmondás: A ki nem tud ara 
busul, ne beszéljen arabusul.

A második pont, melyet fölvetettem, az egv 
házi jelleg. Mikor mondhatjuk a zenéről azt, hógv 
az egyházi: Subjectiv felfogásnak van-e alávetve az, 
hogy valamely zenei műfajt egvhazinak ismer
jünk el, vagy nem ?

Minden egyházi kérdésben egyetlen egv 
subjectivitás dönt, s ez maga Krisztus, es ta
nításának örök letéteményese és őre a katlm- 
likus egyház. Midőn Jézus Krisztus Betenv 1 
mint kősziklára epitette anyaszentegyhazát, halai 
mát adott neki, mely védje s megoltalmazza 
minden érdekét a pokol kapuinak minden ereje 
ellenében S ime a világ minden népe e kőszik
lán tömörült egygyé, áldozatul felajánlva minde
nei, a mivel rendelkezett. A művészét is minden 
fajának minden változatával a megdönthetetlen 
igazság örök jelképénél keresett es nj eit óllal- , 
inat. Az egyház gyermekévé fogadta, de vsak 
ugy  ̂és csak addig, a mig éltető forrása az örök 
sziklából eredeti és onnan merített tápéról. Joga j  
volt ehez, mert ö a szikla, mely a forrásnak útját i 
szabta; s e  joga meg nem dől, míg áll a szikla, ' 
melyet Krisztus a világ végezetéig a pokol í 
minden hatalmával szemben lönlart. Nem em- 1 
béri tehát, hanem isteni hatalom az, a mely ! 
őrködik a szikla ormán ; nem a szubjectiv, ha- ! 
nem az isteni kinyilatkoztatás objectiv igazsa- i 
gában kell tehát keresnünk a legfőbb tekintélv t { 
is, a mely Istentől ny ert hatalmánál fogva intéz- |

kedéseiben döntő sulylyal szabja meg belügyeinek 
minden kéidését. _

De talán nagyon elvont világba vezettem 
önöket. Szálljunk le a mi kis sziik világunkba, 
hogy jól megértsük egymást. Minden család egy
magában egy kis közös világot zár magaba, 
melynek legfőbb tekintélye kétségkívül a családfő, 

j (J rendelkezik; parancsa törvény, melyet a jó 
j gyermek készséggel követ: óhaja parancs, mely• 
j nek a család készséggel aiáveti magat. S a csa- 
: Iád jólétneK ürül, gvarupudm testben leiekben 
: egyaránt.

lés ime a család egv meg íornla'uan de 
I gyenge lelkű csemetéjébe/ ovhatlan pillanatban I 
! hozzáférkőzik egy gonosz szellemű, más család
i hoz tartozó csemete, a ki eleinte tan szánakozva, 

részvéttel tekint a szerinte lenyűgözött hantijára, 
később kioktatja arra, hogy pld. az enmen sza- 
had akaratot feszélyezi a panme végrehajtása, 
s ismét arra, hogy az ember méltóságán üt csór
hat a vak engedelmesség stb. stb. S a szegény liu ■ 
eleinte kedvetlenül teljes.t; a parancsokat később 
elfordul lóle, mig vcgic nyílt ellenszegüléssel 
dacol, s ellenáll minden kiadóit parancsnak. Kér
deni mar most: családi.iga.il< tekinthetőé az, a
ki a csal id kötelekéit ónkéin illeg lazítja, sót azt 
magárul lerázni törekszik . Jo kailmiikiis-e az, a 
ki az egvh.iz tórvenvcil Ináén mm 1,1/, siti, S"t 
ol\k<>r állásának tekint, ty, i , / a.oknak uuytar 
laza lI/ui i . y a l ym m u est iiieeum, emura mo 
est.  ...\ ki limes veiem, Jiciu.m van,'' nioiidliatna 
az egv ház e kei öcsben ,s. Erről azonban a cur- 
ztis folyamán res/ieíe-ei: ie-z sZ".

i iiiokou a .sor, hng\ hchi/niiv Hsak : koino-
Kan leks/.ik e szivükön, így Inánál es akarnak 
eupeáelm, skeáni az egv ház partin . szílak miiül, u 
káruhm nnk  közöli es mimhii á ro n ’

ÚJDONSÁGOK.
Uj hadtestparancsnok. A nagy váradi U

hadtest parancsnokával a minap uvugalnniha vo
nult Prohst Emil táborszernagy helvcbe, mint ér
tesülünk, ki-vlemeter, <,au,h ruak József aliábor- 
nagyot neveztek ka Gaudernak eddig a magyar 
lioin'callius/.arsag inspektoiai v->!l, korábban pedig 
.'s/.ekeslelierv ári itt huiivedkcrülcti paranc-'ii' ,]<

A vármegyei pánztárak. .\z c hó LVan ^
tartandó vannegvei k>>zgyules ele erttieío érdek
lődéssel tekint a varmegy e hazalias kii/.bnisjge. 
I'estv armegv e törvény hato.siga mdvaievoieg el- 
hatarozia, hogy lol.mtot intéz a kormányhoz es 
a kepv iseloii.iziioz ,iz 1! n >J. ev i 111, torvenvetkk 
alt,ti kisajátított iármepy,i pénztárak és számve- , 
rosépik i isszaáll/lasa iráni, s elhatározta azt is, 
hogy az erre irányuló mozgalom országossá te- 
tele érdekében megküldi feliratát pártolás vegeit , 
az összes v ar:u“;;yekiiek. A határozat es a bili- ; 
rat indukuiasa kncjti, hogy a varmegyei penztá- ! 
rak es számvevőségek allaniositasanak kebele 
célja volt. .1 nyíltan bevallott , , / a központi .silas, ; 
a kezeies egvszeriisitése. .-1 ;.// .//  cei pedig az 
volt, lmgy a iái ímyYt k kéziből kirayaá/ak a: ; 
napnyi ,szk<>zok,l, s az allampenzlart tetemes 
egészében soha visszalizctesre nem kerülő pénz 
készlethez juttassak es egv r.agy lépessel köze
ledjenek a koziya:putás államosítása felé. Most, 
!!;-dim a poimkai súlypont a varmegyébe terelő- 
d"!I al es szemheoliove lelt, hogv a Csonka al-
10 Ilmám osság mellett a varmegyei szervezetre ■ 
nemzeti szempontból milyen hatalmas szerep var, 
mindent d  kell követni, hogy ez a íegi, kipn, 
halt védi astya anyagi eszközeinek birtokába \ isz- 
s/ajusson. Mell n/"i<knrmaiiyzalt\iii a nemzetnek 
"Iván kincse rejlik, amelyre nem lehetünk eléggo i 
féltékenyek. Hiszen az áukoniniuyza/ reye/emze's- í 
ben nem más, min! maya a szalmásáé'. A pest- ' 
megy ei hatan izat indokolása egyébként ttárni- '
11 isi m i  tv szempontból is igen talpraesett érvelés- ; 
sel mulatja ki a váimegyei pénztárak es szám- I 
vevoségek visszaallitasanak okszeiit voltat, vala- | 
mint kifejti azt is, hogy a dolog lolottebb s á i y s  í 
mivel az idő haladásával a visszaállít,:s mind ! 
lohb-tohb akadályba ütközik. Nincs kétségünk, 
hogy a körlevél, melyet ebben a largvhan Best- I 
varmegye a többi vaimegyelvhez intézett, nem | 
teveszti el halasat s így a mozgalom országossá j 
lesz ; annyival inkább, mivel azt szív vel-lelekkel

j támogatni fogják az érdekelt tisztviselők, a volt 
! vármegyei pénztárak és számvevőségek állami 
í szolgálatba átvett személyzete, mert nincs közöt
: tűk "egyetlenegy sem, aki az áthelyezés végrehaj- 
; tása által a vármegyénél szerzett jogaiban sérel

met ne szenvedett volna.
—  Oltárszentelés. A Ferene-renJiek tem

plomának ló-ji:. írás és szószékéta tavasz beáll iá
val Ízlésesén, csinosan renoválták, ami megköze- 
hioleg ói ii ni koronába került. Az oltárt ma reg
gel N órakor szentelte meg s adta át magasztos 
rendeltetésének 1J. Ku.lelka Gellert házfőnök.

— Meghívó. A székesfehérvári kath. legény
egyesület 1!mő. évi i ilius lm Kinn (vasárnap') 
Távirda-utea ti. szám alatt levő egy le i kerthe- 
Iviségéhen, kedvezőtlen idő esetén az egyleti 
helyiség összes termeiben saját pénztára javára 
tekeverseny, coi.fetti, szerpentin szüret, és egv 
nagyon kellemes szórakoztató műsoihd üszcáüi- 
tott tarka szinpadd-il egybekötött nagv nyári tánc
vigalmat rendez. Belépti dij : szemelyjegv 1 kor. 
esaladjegy 1 k. B" f. A mulatság kezdete este ő 
urakor. .\ tekeversenv kezdete mar juh hó ü én
‘ vasfirnapi d. e. In órától este In óra g es a ra 
kővetkező bet maidén !•:< i/napján este  7 órától 
eMc in óráig. tekevviseiiyen •'! értékes tárgv 
lesz kijátszva, melyek ko/.ul a nyerő lelek fuku- 
z a után tetszés szem v.nasztlutnak. A teke- 
veisenv bezár.na este s niak'or.

Elhunyt plébános, k’e-.'.vdtel ertesiiiu ink, 
h gv Ih jb a in r  Ede szigetesepi h. pl. bános 5 én 
regael o ómkor hossz, i hefeg^eg után elhunci.

Etjy vasutas szerencsétlensége. Borzal
mas szerencseticnseg történt tegnap este a déli 
vasút iiely beli állomásán. A Budapestről este ó 
óra li j'erekor ide érkező és Nagykanizsa leié 
latin gyorsvonat egy Halai életerős családapát tett 
egész életere nyomorékká, munkaképtelenné. A 
borzalmas elgazol.isról tudósításunk a következő: 
Borsi György helybeli Feis<> királysor iH. szám 
alatti lakos, vasi ni kisegíti’) l'iilő, aki csak nem 
reg van a vasúton alkalmazásban, tegnap este a 
deli vasút állomásán volt szolgalatra beosztva, 
dolga az lett volna, hogy a budapesti gvursvu- 
nat inegei kezesekor a \ ízdaruesi ivet a beérkező 
vonat viztai iojaha illes/.e, hogy a mozdony vizet 
vehessen lel. Borsi az állomás épületben a pá
lyaudvarban a hivatalok előtti peronon várta a 
vonal megerke/eset, ahonnan csak akkor indult 
a túlsó oldalon levő vi/uaru tele, tűmkor a vonat 
mar a fedett p.uyaudvar keleti részén közeledett. 
Boist nem eGg gyorsan igyekezett a síneken 
kérésziül, így történt azután a borzalmas s/eren- 
c-,ellenség. A vigyázatlan ember a mozdony ke
rekei a'a került, amelyek mindkét lábat bokában 
elszeltek, azonkívül a jobb láb alsó kbszarcsont- 
jat is pozdorjává zúzták. A rémes szerencsctleii- 
seget csak akkor vetlek észre, amikor a vonat 
távozása maii az eszméletlen ember kissé magá
hoz térve jajveszékeJni kezdett a sínek mellett. 
Az esetről azonnal értesítették : rendőrségét, 
ahonnan Kuli f ulüp rendoralkapitány a helyszí
nére ment. A nigtün megejtett vizsgálat megálla
pította, hogy az esetért senkit sem" terhel felelő
ség es Borst György egyedül maga oka szoren- 
esdlensegenek, mert nem volt eléggé elővigyáza
tos. Az osszedarabolt embernek dr. .u'ukay An
tal es di. lleiz Uszkár orvosuk, továbbá a hely
színen meglelem mentők nyújtottak az első se- 
segely t, akik az elgázolt sebeit bekötözték. Borst 
( '.völgyöt a mentok halálos sebével beszállítottak 
a Szent György kozkorhazba, altul jelenleg önkí
vületi állapotban élet es halál között fekszik. - 
A szerencsétlen ember családja iránt csak annal 
nagyobb a részvét, mert ll) eves leánykája teg
napelőtt hihat törte. I'tokig érte-AiUink, hogy 
Borst Györgyöt Sárkány viszgálobiró a Szent- 
uyorgy közkórházban kihallgatta és Borst maga 
sem okoz senk.t sem a szerencsétlenségért.

Jég. 1 egnap este hatalmas jégeső volt 
Dunapentelen, amely tíz őszi gyümölcsökben nagy 
Kart tett. I gvanily híreket vettünk Sárbogárdroi 
Soponyarol s a Balaton mellékének egv részéröl.’ 

Árvák Ügye. A martunvasári árvaliázban 
két niegüresedett helyre pályázatot hirdet az al
ispán hivatal. A pályázat lejárati határideje július 
io .,(). A felvétel keik keiről az árvahá/.i alapsza

bályok nyújtanak  ̂felvilágosítást. A pályázati liir- 
ueinienyt i-ejervármeyyc hivatalos lapja julius 
tukj lapszámában közli.
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—  Az iskolaszék megalakulása. A városi 
uj iskolaszék ma délelőtt 11 úrikor tartottta ala
kuló ülését a városház nagytermében, melynek 
tárgyát kizárólag a különíele tisztségek betöltése 
képezte. Az ülést dr. Fauta Adolf korelnök nyi
totta meg. Mintán K. llmváth István belvárosi 
plébános kijelentette, hogy az einókihsz'ségre 
nem reflektál s azt többe el nem fogadja, az is
kolaszék egyhangúlag Czapáry László eiszt. r- 
főgymnasiumi tanárt választotta meg elnökének.
A megválasztott elnök, kinek működése elé is
merve jeles képességeit, ügybuzgalmát cs kitar. 
tását nemkülönben teljesen korrekt nevelési elveit 
- - a legszebb reményekkel tekintünk, szép be
szédben mondott köszönetét a beléhely ezett biza
lomért. Az uj elnök vezetése mellett megválasz
tattak : alelnökké : hiilvicr Károly ; jegyzőkké : 
Szirbek József és Vagucr Antal; gondnokokká a 
a polgári leányiskolához: Dr. Sinim  Gyula; a 
belvárosi elemi tiuiskulához : LJicballa György ; a 
a belvárosi elemi leányiskolához : dr. Schlamuui- 
Jinycr Jenő ; a palotavárosi I. kér. iskolához : 
dr. Fűiita Adolf; a palotavárosi 11. kér. iskolá
hoz : -Vuyv Ignác; a tóvárosi iskolához: Miklós 
Géza; a vízivárosi iskolához: lUUai Ferenc ; az 
olaj-utcai iskolához: dr. Szabiidy József; a zá 
moly-utcai iskolához : Kulacs lst\án ; az ezred
éves iskolához : dr. Eiscubarth Károly; az öreg
utcai iskolához: Hiibucr Károly.

—  Orvos-választás. Jeleztük a napokban, hogy 
Ficrbaner Viktor tisztil'uorvos a székcsichérvari 
kerületi betegsugélyzö pénztárnál evek soian át 
nagy megelégedésre s még nagyobb ügv buzga
lommal betöltött orvosi állásáról sokoldalú elfog
laltsága íolytán lemondott. A megüresedett állást 
az igazgatóság f. hó (1-án tartott ülésén töltötte í 
be s a bizalom e tisztségre dr. Keczán l.ivius } 
orvost, az eddigi helyettest emelte. Szerencsének I 
tartjuk a választást, mert reméljük, hogy úgy a ] 
pénztár érdeke, mint a tagok jogigénye a fiatal | 
orvosban ügybuzgó, lelkiismeretes istápulására ! 
talált. " '

Közigazgatási ülés a vármegyénél. Fe
jérvármegye közigazgatási bizottsága f. hó 11-én, 
kedden délelőtt 1<> órakor tartja rendes havi ülését j 
káró Liáth Pál főispán elnöklete mellett. I

Megszűnt arató-sztrájkok. Gséri pusztán 
f íscher Mór, továbbá Polgádihoz tartozó felső- 1 
majorban Pick Rezső bérletéig az uratö-sztrájkoK . 
megszűntei': és az aratók újból munkába álltak. í 
l ’gyanezt az örvendetes hirt közük velünk Szent- . 
Ivánról gróf Zichy Jenő birtokáról és Potölle j 
posztéiról Gullner Gyula bérletéről, ah 2 az ara- i 
tok szinten kezükbe vették a kaszat. A sztrájkok | 
békés elintézésében kiváló része van Kálmán 
Vince főszolgabírónak, aki tapintatosságéival el 
tudta simítani a munkások és a munkaadók közt 
felmerült nehézségeket.

A Sióbereki társulat közgyűlése. A Sió- 
bereki társulat kedden délelőtt a varmegyei köz
igazgatási ülést megelőzőleg tartja ez évi rendes 
közgyűlését a vármegyeház kistermében báró 
lúáth Pál főispán elnöklete mellett.

— Közgyűlés a vármegyénél. Fejérvármegye
törvényhatósági bizottsága f. hó 120-án rendkívüli 
közgyűlést fog tartani. A közgyűlés már mintegy 
két héttel ezelőtt ki volt tűzve, de akkor háro 
Fiáth Pál főispánnak sikciült azt elhalasztani. ! 
Most végre a váimegye törvényhatósága is ité- ! 
letet mond béiró üejárváry Géza kormánya felett ! 
és tiltakozni fog az alkotmányellenes kormány j 
esetleges törvényellenes rendelelei ellen. A köz- j 
gyűlés fontosabb tárgyai a következők: j

Jozsel Ágost kir. főherceg távirata a hozza, atyja I 
Józsi i kir. hciveg elhalálozása alkalmával a \ai megye kö
zönsége. nevében intézett rész volta viratra.

liáió Fcjérváry Géza miniszterelnök a maga és társa
inak kormányra lépesét tudatja.

Borsod vármegye közönsége az esetleg kibocsátandó 
törvényellenes reiuleletek végrehajtásának megtagadása tár
gyában hozott határozatát hason szellemű elhatározás végett 
megküldi.

I’est-I'ilis-Solt-Kiskuiivái megye közönségének hason 
szellemű átirata.

A kereskedeleiigyi miniszter tudatja, hogy t'sontos 
And >r loldbirtokos baracskai lakosnak Krcsiig. íiletvc a Un- 
naig vezetendő keskeny nyomtávú gözmozdonyu h. e. vasút
vonalra az előmunkálati engedélyt egy évre megadta.

A tisztviselő lizetések állami rendezése folytán felsza
badult <l.ö százalék potado továbbá kivetése.

Ilr. Kun Vilmos oklevele kihirdetés végett bemutat-
latik.

A törvényhatósági útalap Iliül, évi zárszámadása.

A Szent György közkorházban alkalmazott apácákkal 
megkötendő szerződés.

Arad szab. kir. varos határozata az tl.einirzasi szem
lenek O któber hóról november inna kenun uthclvezese tár
gyában. '

A nemzetközi alkoliolismus ellem kongresszus nteg- 
ker.-sese a varmegyeiek a kongn. ./.Us .n való kepviselese 
taigyaban.

— Értesítés. Van sze.uacsenk a a. e. kö
zönség b. tudomására hozni, hogy l'JUÓ. julius 
1-töl, közös megegyezés alajjuti üzleteinket reg
gel (i oratol, este 8 óráig latijuk nyitva, szombat 
es a hetközben eső ünnepei megelőző napokat 
kivéve. A hetközben eső unnepcKKor d. u 12 óra
kor, husvet, pünkösd es karácsony üunep'ek 
mindkét napjait 112 oraKor /.urunk. A buroely es 
fodrász szakosztály.

A szolgabirótól kéri feleséget, a zirci 
főszolgabírót hivatalhoz Becs városából, Teucntl 
János becsi korcsmaros alatt asaval a Kővetkező 
nem mindennapi írás érkézén: „tiszteli hivatal 1 
Bocsos soraimmal illendőképpen es alazatlal meg- 
kovetem, legyen hozzam otyan szíves hajlanUo- 
saggal es rekomendaljon íteKeiu egy Lakatos ma
gyar tehet népét, amelyet en aiiandoan letesegul 
alkalmaznék a tulajdonomat Kepezo helybeli korcs
mában, aki egy joloigalmu liasznos üzlet, aliuwt 
egy derek asszony koileuek, inig1, az élért tor- 
gaiinat es togyasztast a knanatos családi cici 
boldogsága is luszere/ne, mert itt Becsben na
gy ott dragatta kerül a bocsu.etes liazassttg es 
megsem kaphai az ember s/.i.e szerint való 
ügyes lehei népét. Az asszony teltei ön eves, 
tót utas, kívánatos, kévés kes/.euu, nem Itazsai tos. 
Az nem volna baj, ha egy Ku pénzt is üuzna a 
httzhoz, inéit hal az is J<> \onia." A iusZolgu- 
htrosag bármennyire meg \ óit is íiletodve, ltogv 
Teuclul János uram nem felejtette el a ketlejü 
sasok városában sem, hogy nincs parja a magvar 
menyecskének, azt válaszolta, hogy hazassagm,/. 
vetítéssel nem foglalkozik.

Villámcsapások. A csütörtöki zivatar 
alkalmából a varos területen több helyütt lecsa
pott a villám. így a .Szent István templom es a 
vármegyeház villamhantojaha, kart azonban nem 
tett. A budai utón es a Deák Ferenc utcában a 
villanyvezetékeket szaggatta össze a beiejuk csa
pott villám.

- Öngyilkos nevelönö. Átlóit mellel szállí
tották tegnap délután a mentük a deli \asiit 
állomásról a Szent-Gyorgy kozkorhazba Sziámink 
Johanna IP e\es becsi illetőségű neveli utót. Sziám
ink Johanna, a Bulatou-Vilagoson nyaialo Szulay 
Miklós ni. kir. honvedszazados gverntekei mellett 
volt alkalmazásban. Tegnap délelőtt luródni ment 
a Balatonra a százados gyermekeivel es ott a 
vízben revolvetrcl mellbe lőtte magút. Miután 
allaputa elelveszelyesnek látszott, a legközelebbi 
vonattal beszállították Székesfehérvárra. A leány 
vőlegénye hűtlensége miatt követte el tettet. Á 
gulyut mar eltávolították melléből es az orvosuk 
remélik, hogy megmenthetik az életnek.

— Veszett eb. Rácalmáshoz tartózó Kulcs 
pusztán Nagy lst\an ottani lakos kutyája meg
veszett és a tulajdonost megmarta. A megdühödt 
kutyát kiirtották, Nagy Istvánt pedig véduitas vé
gett a budapesti Pasteur inlézctlu szálütutták.

— Tolvaj fiú. Horváth István l.'j éves hu 
tegnap délután behatolt t sunyi Mihály vasutas 
lakásaim és ellopta ennek a lálonliiggo zsebóráját. 
A károsult feljelentésere a rendőrség kinyomozta 
a tolvajt es megindította ellene az eljárást. Hor
váth Pista ti tolvaj tiu, aki mar többször követett 
el hasonló dolgokat, beismerte, hogy az ellopott 
órai Juhos János mindenesnek adta el.

- Az időjárásról. Meteor Vozáry Pál fő
mérnök jelenti az időjárásról: Julius havanak 
csomópontjai 'P, lo, 11, Ki, lo, Ti, 124, 127-ikere 
esnek; ezek azonban legtobbnyire meleg és szá
raz szelekkel hozzák az áltáluk előidézett válto
zatokat. Az eddigi zivataros hatások a legköze
lebbi napokban szűnni fognak; erősebbe válnak 
azonban azok újra a lo-iki csomópont hatáskö
rében, amidőn zivataros csapadék is nagyobb 
mérvben várható, sőt nagyobb jégverés is való
színű. A l'P-iki csomópont körül a hőmérséklet
ben változás várható es a meleg gyöngülésé. A 
hónap utulsó hatmada ismét állandó melegnek

, ígérkezik a bolygók részéről. Jelenleg a Nap kepe 
I foltmentes. Egy erős kitóréses foltcsoport elsejen 

fordult át tőlünk, mely emelte június utolsó nap- 
| jainak melegét.

; A fürdés áldozatai. Ercsi község hatá
rában lopó hó 4-én egy 16 éves fiú, folyó hó 
o en pedig egy 35—40 év körüli férfi hulláját 
fogtak ki a Dunából. Hogy mindketten a für
dés áldozatai, bizonyitja az a körülmény, hogy 
az uszóruhán kívül egyéb ruhanemű nem volt 
rajtuk. A lt> eves liu hulláját nrir agnoskálták. 
Az illető Schmiedt Ferenc budapesti mészáros 
más. A térti kilétét azonban ezideig nem sikerült 
megállapítani.

Kömives-sztrájk.
Kilátásba helyeztük, hogy a kőmives sztrájk 

e hét v égén véget ér s ha ma még nem is szá
molhatunk be kedvező eredményről, mégis mer
jük remélni, hogy a szombat este vagy a vasár
nap meghozza a bekének várva várt olajágát.

Nehéz a megoldás, mert már rég letűnt az 
idő, amidőn inunk adó és munkás mint Icgyver- 
barátok patriarchális családi egvüttlélben a köl
csönös szeretet hatalmas talapzatán állva küz
döttek meg a megélhetés nagy gundjávai. Ma 
mar minden benső tartalom nélkül tisztán a meg
élhetési egymásra-utaltság állapit ja meg a fen- 
forgó, kizárólagosan üzleti viszonyt. A lényeg az, 
hogy a garasból egyik sem enged ’

A munkások a mar részletesen ismertetett 
kel békéltetési eljárás után ujabh gyük l tartot
tak, amelyből lulyolag kivánalm nkat ujabh me
morandumba foglalták s c felett kérték a munka
adók döntéséi. Tegnap, azaz péntekén d. u. ó 
órakor vitatták meg a mesterek a munkásuk me
morandumai, majd G órakor a békéltető bizottság 
is most mar harmadszor összeült, de 
rövid lél órai tanácskozás után békés eredmény' 
nélkül oszlott fel a bizottság.

Röviden a már bőven ismertetett adatok 
alapján a helyzet legutóbbi képét a következők
ben mutatjuk be :

Munkások kérelme.
1. lset even aluli segéd 

4i|a uranként ált I., kétév
iül I even al áti l , ezen 
túl CZ lillertöl ',/,, />/• l^ w ti

~ ai Vidéken In órai 
munkai.Ili s li f. oradij- 
tohblcl :

tu a liazaszallitas Zö 
knietueii nelul hetenként, 
70 kiueteron Kelül kétheten
ként, a/untul egyezkedés 
szerint történjék. Szoinba- 
lun este ti urara minden 
vidéki munkás itthon legyen.

o  az elelemszalhtus va
sárnapinként a munkaadót 
kötelezze.

á. A nagyobb ünnepeket 
megelőző szombaton hely
ben a munka d. u. -t órakor, 
vidékén deli ÍZ urakor ab 
hanhagyassék lu órai mun
kabér tizetése mellett,

4. a i A munkabél szom
baton a munka ahhanha- 
gvás.i után 1 órán belül 
kilizettessék.

bi Vidéki munkánál a 
bér a liazaszallitas szom
batid!! kilizettessék.

cl Szombaton a munka
idő ma legyen !<< órai 
bérlizctes mellett.

0. A bizalmi-lerli-rend- 
szer elismertessék.

<1. A május !-je legyen 
mim kasünnep.

7. Túlórázásoknál vagy 
vasárnapi sürgős munka ese
ten Zó;, bértöbblet tizetessék.

8. A munkarend védel
mére :i munkaadóból es H 
munkásból munkarend-vedő 
bizottság alakút.issek.

Mesterek ajánlata.

I. k'ctcven aluli segéd 
oraJija HU f.. 2 évtől még 
4 évig öli I , 4 even lelni 4Z 
I. legyen. Knncl azonban 
/"/'/v-/ nem keinek s nem 
űzetnek.

Z. a) Vidéken 11 órai 
munkaidő mellett 4 fillér 
béitóhhlet fizettetik.

bi es ci A liazaszallitas 
es élelernszallitasra vonat
kozólag a szabad megegye
zés sze:Ulti r ,/.//:■; gjakorl.it 
ta'tassek fenn.

■í. A nagyobb ünnepeket 
megelőző szombaton hely
ben es vidékén d. u. 4 óráig 
tartson a munka lelies na
pibér tizetése mellett.

1. al A munkabér szom
baton, illetve vasárnap d. e.

óráig kifizettessék.

bl Az eddigi gyakorlat 
fen tartandó

el A szombati munkaidő 
10 óraiéin allaptlassak meg 
ugyanennyi bérfizetéssel.

■ö. A bizalmi-fcrli-rend- 
szer, mint teljesen felesleges, 
nem szervezendő.

ti. A május elseje 
munkásünnep, tei meszelé
sén munkabér nélkül

7. A túlórázások és rend
kívüli vasárnapi munka után 
Zfi;; oradíj-többlet fizettetik.

8. A munkarend-védő- 
hizottság, mert az Ipartör
vény világosan megnevezi az 
illetékes atóságokat, mellő
zendő, illetve nem szerve
zendő.

A mint látjuk, a főkülönbözet az első pont
nál mutatkozik, mert ez financián alapszik. Mi 
azt hisszük, ha e tekintetben és talán még a' 
szállítási módozatokban hétfőig egyezségre jönnek 
a munkaadók és munkások, a többire nézve a 
megoldás lehetőségét nem lesz nehéz megtalálni. - 
Mi bízunk a kölcsönös mérsékletben s reméljük 
a legszerencsésebb megoldást.
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m  a m  m m  m
Kor e la d á s!
Kitűnő, tisztán kezelt, öreghegyi bo

raidat a t. közönség figyelmébe ajánlom.
U j b o r .....................28 kr.
Ó b o r .....................32 „
Vörösbor . . . .  36 „

literes zárt palackban.
Németh  János,

Simor-utca (Buza-piac) 37. szám.

*  www

Anyakönyvi statisztika
1905. é vi julius hó 1-től 1905. julius hó 8-ig 

I. Születés.
Született : 0 törvényes fiú, 8 leány; törvénytelen 

fiú- 1, leány: ü; halva született törvényes fiú : 0; leány: 0 
törvénytelen fiú, 0 ; leány 0. — Összesen: 15.

II. Halálozás.
Elhalt: 8 fi, 13 nő. Ezekből 7 éven aluli: törvényes 

fiú : 4, leány : 6, törvénytelen fiú : 1, leány 1 ; 7 even felüli 
fi: 3, nő : 0. - -  Összesen: 21.

E szerint a születést a halálozás ü-tal múlja felül.
Elhaltak: Petőc Anna, r. k. fél órás, Szárcsa-utca 1 

sz — Sárközi Anna, r. k. 1 hónapos, Osz-utca 14 sz^ — 
Mészáros Teréz, r. k. 19 éves, Szt.-György kórház. — Fam 
lusz József r. k. 3 hónapos, Csutora-utca 14 sz. — Oszlej 
Rozália á. h. ev. 2 hónapos, Deák Ferenc-utca 34 szám. 
Viuc Jenő Géza, r. k. 5 hónapos, Királykut-utca 12 sz. — 
Pethő Anna, r. k. 2 hónapos, Olaj-utca 5 sz — Frank Jozsel, 
r. k. 4 éves, Rákóczi-utca 29 sz. — Spitzer Margit, izr .

hónapos, Malom-utca 1 sz. — Ocsipa Lászlóné, Lézinger 
Terézia, r. k. Szőgyény Marich-utca 3. — Özv. Márkusz 
Istvánná, Geider Mária, r. k. 63 éves, Reseta János-utca 4 
sz. — Özv. Gyórváry Józsefné, Márton Zsuzsanna, r. k 44 
éves, Szt.-György kórház. — Berta György, ev. ref. 29 éves, 
Szt.-György kórház. — Tóth István r. k. földm. napsz. 26 
éves, Szt.-György kórház. — Kiss Anna, r. k. 6 hónapos, 
Selyem-utca 41 sz. — Lavacs Irén Ida, r. k. 1 hónapos, 
Könyök-utca 2 sz. — Hurik Pál, r. k. pénzügyi titkár, 48 
éves, Jókai-utca 2 sz. — Lébényi Palkovics Sándor, r. k. 3 
hónapos, Homoksor 4 sz. — Valler Róza r. k. 25 éves, 
Szt.-György kórház. — Farkas Erzsébet, r. k. 69 éves, Forgó 
utca 12 sz. — Kulifai József, r. k. 5 hónapos, Zámoly-utca 
45 szám.

Kihirdetés.
Nyuli Lajos sütő-segéd és Viraris Julianna Szfehérvár. 

— Schmalbach Ferenc ács-segéd és Sándorovits Mária Szé
kesfehérvár. Dr. Glück Ede köz és váltó ügyvéd és Schmi- 
deg Ilona Szfehérvár. — Rosta Gyula máv. segéd fékező és 
Szabó Erzsébet Szfehérvár. — Kántor János festőgyári napsz. 
és Béres Rozália Szfehérvár.

GAZDÁK B I Z T O S Í T Ó  S Z Ö V E T K E Z E T E .
Elfogad a legméltányosabb föltételek és dijak mellett 
tűz-, jég- és életbiztosításokat. jem tK jm xtttw xm 'x

A kartelben álló részvény-társulatokkal szemben a 

versenyt egyedül a Szövetkezet fejti ki, érdeke 
tehát a gazdaközönségnek, hogy azt támogassa.

Képviselőség minden községben. HíftííEHiiEWKMMHiaíHíHíHi

SZÉKESFEHÉRVÁROTT: ISKOLA-UTCA 11, SZ.
r f

Elsőrangú bútorüzlet.
Van szerencsém a n. é. helybeli és 

vidéki közönség becses tudomására hozni, 
hogy saját műhelyemben készült asztalos 
munkákból raktárt tartok a

Kórház-utca 4. sz. alatt (saját ház).
Raktáron vannak : úri-, háló-, ebédlő-, 

szalon-, előszoba- és konyha-bútorok a leg
szolidabb kivitelben, melyeknek jóminőse
géért felelősséget vállalok.

Kőelvem odairányul, hogy ezen szak
mában előforduló silány gyári munkák 
által félrevezetett közönség helyben talál
jon szolidan készült bútorokat.

Elvállalok továbbá minta és rajz sze
rint választott bútorok készítését bármily 
kivitelben, úgyszintén mindennemű aszta
los munkákat jutányos árakon.

Raktáromat a n. é. helybeli és vidéki 
közönség b. ügyeimébe ajánlom.

Kiváló tisztelettel

52—45 épület- és bútor-asztalos. 2979

P •  •  •  «  •  •  •  •

alatt levő
Tisztelettel értesitem a ni. t. vevőközönséget, hogy a Nádor-utca 2. szám

„K ék  C s illa s“  á ru h á z
— ■ ■ —■ dúsan felszerelt ------ :--------------------------

női divat- és vászon áru
raktárát mai napon átvettem és a jelenlegi helységben tovább fogom vezetni.

Addig is, mig az őszi idényre raktáromat újonnan felszerelem, az elődeimtől 
átvett összes árucikkeket mélyen leszállított bámulatos olcsó árak mellett bocsájtom ela
dásra, hogy igen tisztelt vevőimnek soha többé nem kínálkozó alkalmi vételekkel ked
veskedhessek.

Amidőn vállalatom szives pártolását tisztelettel kérem biztosítom t. vevőimet, hogy 
bizalmukat szolid előzékeny kiszolgálásom által megnyerni főtörekvésem lesz.

Kiváló tisztelettel

„K É K  C lI L L A k 1 á r u h á z
ROSENBERG J. IZIDOR.

É r t e s í t é s .

Ugyanott jó házból való fiú tanulóul felvétetik.

Értesítem a n. é. közönünséget, hogy sí* 
24 év óta fennálló

K-fi

|mázoló műhelyemet!
k=*í megnagyobitottam és bárminemű szoba,
ÍSÜ cim és cimer festészeti munkák készítését 

elvállalom. £ £
LSÍS Szobák, termek, templomok és oltárok,

valamint bádogfestészeti munkákat a lég- í*^ 
divatosabb kivitelben, tisztán, a legolcsóbb 
áron készítek. ifes*

A t. közönség további szives pártfo- ^  
Kf*e gását kérve,

kiváló tisztelettel ag
q e k l i t s  J ó z s e f ^

U{! szoba, cimfestő és mázoló 20—18^ '
- — JÓKAI UTCA 2. SZÁM. -  - f ü

^  Jó házból való fiú tanulónak felvétetik. E
------------------------------— ___________ ______________________________________________ - - * * * -  + * *  + AJ. a.

M M M M i m M M U W M M U W — W e U M M M M M W e W Ü
g  Első cs. és kir. osztrák-magyar kizárólag szabad, viharmentes Kronsíeiner-féie uj zománc. Homlokzat-festéke hatos, védve. ®

O M L O K Z A T - F E S T É K - G Y A R
Kronsteiner Károly
Bécs, III., Haupstr. 120., saját házában.

Kívánatra ingyen próba, mintakönyv prospektus.

Otven különböző minta, vízzel keverhető, mosható, viharmentes, tűzálló 
zománcozott, csak egyszerű mázolás. Jobb mint az olajfesték. Évek 
során szállítja cs.cs kir. uradalmak, katona- és civilintézőségnek vasutak- 

M!nflen r,és2tvett kiállításon első dijjal jutalmazva. Legolcsóbb 
restek homlokzatokra, belterületre, különösen iskolák, kórházak temp
lomok kaszárnyákhoz stb. és mindenféle más tárgyhoz. Eqy néavzetméter 
ára 2, kr. Meglepő eredmény. Homlokzat-festék, viharmenfes, mész- 
ben oldható, 4.) minta olajfcstékkel azonos. Kgr.-ja 12 kr.-tól följebb.

I
I w  r  '  * J  f  * l u *3 ' » ■ ] !  .  . - ‘  J  1 ' v u i i v n i i i i  i COICIV. V 11 J d l 11IC I1 l e

Nyomatott az Egyházmegyei KönyvnyomdábanÉSzé .csíci érvárott. -----------------
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